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Zápis z jednání krajské rady dne 7. 11. 2022

Místo konání: Čas konání:

Přítomní dle prezenční listiny (s právem hlasovat):

Dagmar Brabcová - Dáša (předsedkyně krajské rady),  Petr Brabec - Juan (1. místopředseda
krajské rady), Vít Henych - Bobr (2. místopředseda krajské rady), Jakub Schejbal - Kiki (volený
člen KRJ), Jan Petera - Slimák (předseda okresu Praha 2), František Topinka (předseda okresu
Praha 3), Radim Bureš (předseda okresu Praha 4 - přítomen online), Zbyněk Kocman (předseda
okresu Praha 5), Judita Hačecká (předsedkyně okresu Praha 8), Matěj Šturma - Vojín (předseda
okresu Praha 9 - přítomen online), Ondřej Přerovský - Lazebník (zástupce KD)

Přítomní dle prezenční listiny (jmenovaní členové):

Karolína Brabcová - Kája, Jakub Martínek - Škebloň, Patrik Kouba - Procesor (přítomen online),

Přítomní dle prezenční listiny (hosté):

Eliška Jonášová - Keliška, Michael Slovák - Majkl, Jakub Dienstbier - Doktor (místopředseda
okresu Praha 4), Vojtěch Staněk - Kaktus

Předsedající: Dagmar Brabcová - Dáša Zapisující: Anežka Henychová - Leia

Termín příští rady: 5. 12. 2022

1. Připomínky k minulému zápisu 3

2. Miquik 3

3. Granty 3

4. Novinky ve směrnici k registraci 3

5. 17. listopadu 3

6. Dotace MŠMT 3

7. Výjimky z kvalifikace 4

8. Poděkování 4

9. Rotoped 4
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10. Národní skautský památník 4

11. Ursus - další ročník 4

12. Zástupce v ČRDM 4

13. Zimní přechod Brd 5

14. Různé 5

15. Kolečko okresů 5

1. Připomínky k minulému zápisu
Nejsou.

2. Miquik
Téma zůstává stejné jako loni. Navýšil se počet účastníků, protože není covid. Šéfové týmů
jsou stejní jako před třemi lety. Jako největší problém vypadaly finance. Nakonec se ceny
zvedly pouze u Skautského Institutu. Nové lístky stojí stejně jako loni a dokonce mají
levnější obědy než před třemi lety. Co se týká covidu, setkali se s VRJ, a věří, že to půjde a
nic velkého nehrozí. Všechny programy by měly být stejné jako v minulém roce. 20.
listopadu má proběhnout registrace na přednášky. Podařilo se nechat téměř všechny
hosty. Letošní rok je 30 let od založení Miquiku, tak budou trochu slavit. Chystají se
poděkovat Véně, protože od té doby, co to předala, Miquik nebyl. Co se týká financí, Majkl
je v kontaktu s Maru už dlouho a nic se v něm víceméně nezměnilo, měli by pokrýt
všechno bez problémů. V tuto chvíli jsou tam čísla sice v mínusu, ale je to tím, že ještě
neproběhl doprodej. Na Právnické fakultě nebudou topit.

USNESENÍ

KRJ schvaluje předložený projekt Miquik 2022

Návrh byl. Hlasovalo PRO: 8 Hlasovalo PROTI: 0

3. Granty
Kontrola grantů za rok 2021, která probíhá oficiálně odborem kontrolních činností MHMP

- kontrola ještě nebyla ukončena, zatím nejsou žádné zprávy
- řada členů má ale z předávání dokladů bohaté zážitky…..

Nové období
- bylo podáno

Kontrola táborů odborem školství, mládeže a sportu MHMP
- Bylo to velmi náročné, na dlouho, lidi nečtou, a nezajímají je termíny. Stále není

odevzdáno - jednak proto, že to středisko Pětka odevzdalo pozdě. A také Kolovraty
jsou oddíl, který patří pod středisko Říčany, tudíž nemají žádné zprávy z pražské
rady. Dáša chtěla poprosit Prahu 10, aby je zahrnula do svých komunikačních
kanálů.

- Výsledkem je, že magistrát na nové období vyhlásil dodatek s tím, co všechno se
nedá uznat. Dáša má v plánu po obdržení výsledku kontroly vzít na schůzku Maru,
Matýska a hospodářku Kolovrat, aby o tom diskutovali.

- Kdyby ještě někdo chtěl volné osobodny na tábory, nechť se ozve.
4. Novinky ve směrnici k registraci

Jedná se hlavně o kosmetické novinky. Největší je taková, že účetní závěrky se mohou
odevzdávat do 10. května, protože se počítá s tím, že všechny jednotky budou mít datovku.
Směrnice k evidenci ve SkautISu
Nově se zohledňuje to, že už jsou elektronické přihlášky. Organizační jednotky mají dávat
do kontaktů adresu datovky. RK a KD mohou být tvořeny hostujícími členy, pokud mají
dost jiných oddílů.
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5. 17. listopad
Letos to nepořádá SI, ale ústředí. Hledali se dobrovolníci. Dobrovolníků mají dost. Bude se
tam prezentovat i Skautská nadace Jaroslava Foglara  a koncepčně by to mělo zůstat
stejné jako minulý rok. Bude to od 8 ráno do 8 večer. Kiki to pošle.

6. Dotace MŠMT
Vyúčtování rádcáků a akcí s krajským přesahem

- Juan nemá u už uskutečněných kurzů vyúčtování. Něco nastřelil a doufá, že se do
toho vejde.

- Další rádcák se už dle pravidel nedá přihlásit.
- Juan má slíbené vyúčtování Strašidel fyzicky. Dodá František do kanceláře co

nejdřív.
- Potřebuje vyúčtování dotace za krajské kolo ZVAS.

Vyúčtování dotací MŠMT
- Juan aktuálně přepracovává článek na webu. Bude se postupovat podle něj
- POZOR: letos se akce vůbec nevyúčtovávají.
- Elektronické odevzdávání vyúčtování bude opět na

https://grantypraha.skauting.cz/dotace/ až je vyčistíme od loňských dat. Praha bude
opět předběžně kontrolovat správnost a komunikovat s účtovateli:

- jen pomáháme, nezaručujeme 100% správnost
- pokud je hlášení na serveru růžové, znamená to, že jsme se k tomu

nedostali, ne že to je v pořádku.
- kdo chce dostávat zprávy, musí si jejich posílání sám nastavit v systému
- můžete být stejně jako loni požádáni o zaslání některých dokladů, budeme

řešit individuálně.
Mimořádná dotace

- Jsou vyhlášené mimořádné dotace na energie.  Je možné proúčtovat 100% dotace.
- Do středy potřebuje Juan vědět, jestli je Praha schopna vyúčtovat 786300 - proto

Juan psal okresům. Slimák - je to věštění z křišťálové koule - chybí vyúčtování na
energie a během dvou dní na to nikdo nepřijde.

- Škebloň - v paneláku to bude problém - takže by bylo dobré se zaměřit na ty, kdo
nemají klubovny v bytových domech atp.

7. Výjimky z kvalifikace
Na výjimky se bude reagovat aktivně a dynamicky podle registrací.
Jeden z probíhajících kroků je, že se spamují ti, kdo potřebují ZZA s informacemi o
probíhajících kurzech.
Byla založena konference výchovných a vzdělávacích zpravodajů (dle SkautISu od střediska
výš) a bude snaha propojovat zpravodaje s okresy a krajem. Vizí je nějaké společné setkání.

8. Poděkování
Přípravy probíhají bez problémů a jediné, co nás trápí je, že nemáme dostatečnou odezvu
od pozvaných.
Zatím nejsou zprávy od okresů, komu by chtěly děkovat. Okresy tuto informaci dodají do
11.11. v 11:11 Juanovi.

9. Rotoped
Jedná se o kurz střediskového minima. Juan byl schválen vedoucím akce. Termíny budou
24.-26. 2. 2023, 24. -26. 3. 2023 a 28. 4. - 1 .5. 2023.
Jsou to dva víkendy a jeden prodloužený víkend. Je to víc času, aby bylo možné do
programu zařadit specifika Prahy. Mělo by to probíhat v Praze a okolí.

10. Národní skautský památník
Už máme návrh od architektonického studia. Lazebník jej představil přítomným. Byl by
rád, aby se k tomu sešel nějaký koncensus, a aby to nebylo rozhodované jen architekty.
Návrh bude v příloze zápisu.
Lazebník by byl rád, aby se k němu dostala zpětná vazba. Na prosincové radě je deadline k
vyjádření.

11. Ursus - další ročník
Ursus začíná plánovat další ročník a chce ho pořádat pod krajem Praha. Vedoucí kurzu by
měla být Tereza Kasalová - Chroust, má IK, má OČK. Hospodářkou by měla zůstat Markéta
Pelantová - Nezmar.
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USNESENÍ

KRJ schvaluje konání dalšího ročníku VLK Ursus pod krajem Praha a schvaluje vedoucí
akce Terezu Kasalovou (Chrousta) a hospodářku akce Markétu Pelantovou (Nezmara)

Návrh byl přijat. Hlasovalo PRO: optická většina

12. Zástupce v Radě dětí a mládeže hl. m. Prahy (RDMP)
Nikdo, kdo by to chtěl dělat se nenašel. Situace se vyvinula tak, že by toho byla ochotná se
ujmout Káča Rocmanová, která to původně iniciovala. Na nás je v tuto chvíli schválit, že
vstupujeme do RDMP se svým zástupcem.

USNESENÍ

KRJ schvaluje vstup do RDMP se svým zástupcem a souhlasí, aby tímto zástupcem byla
Kateřina Rocmanová (Káča).

Návrh byl  přijat. Hlasovalo PRO: optická většina

13. Zimní přechod Brd
Bude 21. 1., je to i na webu. Kikiho kontaktoval Bobo ze skautského archivu s prosbou, jestli
bychom mohli letos udělat něco víc. Zatím Kiki nemá moc informace. Bude to nějaký
průvodce, který by měl pomáhat propojovat oddíly. Pak je taky v kontaktu s Čajem z
Trilobitu (středisko), kdo budou mít nějaké aktivity na místě.
Před rokem se představil projekt knihy - to pokračuje - neusnulo to a Kiki doufal, že bude
mít něco víc. Dáša kontaktovala Athabasku, zatím nereagovali - Vojín potvrzuje, že je to
domluvené a počítají s tím. Leia požádá v prosinci o posílení vlaku.

14. Různé
Výroční zpráva - Kiki ji má dva roky rozdělanou a chybí mu tam hospodaření.
VT by rádo navštívilo okresní a střediskové rady. Existuje tabulka, kde je napsáno, kdo kdy
kam půjde. Dáša s Kájou půjdou zítra na Prahu 4. Škebloň a Juan půjde na Prahu 2. Praha
5 bude mít radu až v lednu, Praha 3 v prosinci, Praha 9 taky neví. Rada Prahy 6 - dorazí
Škebloň a František.
František - chtěl se zeptat, jestli okresy sestavují rozpočty na příští rok, kolik si okres
nechává a potřebuje. Praha 6 - 40 Kč, Praha 8 - 30 Kč, Praha 5 - 85 Kč, Praha 2 - 85 Kč kvůli
klubovně, Praha 4 - 40 Kč, Praha 9 - 20 Kč.
Juan - má František vyúčtování strašidel? Ano, ale ne s sebou
7. ledna 2023 bude probíhat Prahou plnou strašidel. Bude to otevřené i pro veřejnost, ale
bude mít jiný start než skautské hlídky. Miss Huhula bude probíhat online.

15. Kolečko okresů
Praha 2 - Bohužel dosavadní pořadatelský tým skautského plesu se rozhodl, že nemá
dostatek sil a nebude dělat další ročník, takže se hledá pořadatelský tým -> letošní ples
nebude. Připravují Trignis - vzdělávací seminář v březnu - připravuje se a začalo
přihlašování.
Praha 3 - Měli rádcovský kurz, který probíhal v Praze, účastnili se toho samí vodáci. ORJ
bude až v prosinci.
Praha 4 - Dnes v 7 se spustilo přihlašování na ČK Řemřich. Vznikl pod střediskem Ostříž
ukrajinský oddíl - vede ho Honza z Ostříže. Zítra budou řešit SZ.
Praha 5 - Měli výjezdní ORJ, vyráběli plán akcí na příští rok. Uhánějí vedoucí, aby posílali
děti na okresní akce. S Losem se chtějí účastnit Rotopedu.
Praha 6 - Byla velká diskuse o registračních výjimkách - řešilo se jaké kdo má pravomoci, a
pak došli k tomu, že mají výjimek relativně málo, a že jsou takto spokojení.
Praha 8 - Ve středu sněm, za 14 dní rádcák.
Praha 9 - Řeší budoucnost čekatelek - rozšířit/stagnovat.
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Praha 10 - Nic.
KD - Nadcházející víkend proběhne celostátní sněm v Olomouci. 2. 12. proběhne od 17:00
neformální OS setkání v Rybárně - Lazebník připraví pozvánku a pošle ji se zápisem. Kdyby
někdo měl cukroví, dá se to pojmout předvánočně.
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